АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 2 5 » января 2024 г.               с. Алтайское                                     №16

Об отмене режима функционирования

«Повышенная готовность»

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 6
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
техногенного характера», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Алтайского
края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи    с

установлением благоприятных погодных условий  на территории Алтайского
района Алтайского края:
1. Отменить с 25.01.2024 года режим функционирования «Повышенная
готовность» для органов управления и сил Алтайского районного звена
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Алтайского края.
2.Органам управления и силам Алтайского районного звена  территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Алтайского края    перейти в режим повседневной
деятельности.
3.Признать утратившим силу постановление Администрации Алтайского
района от 01.12.2023 №385 О введении функционирования режима
«Повышенная готовность».
4.Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации
Алтайского района Алтайского края в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Администрации  Алтайского района Алтайского края
А.В.Малюкова.

Глава  Алтайского района                                                           В.А.Тырышкин